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Vedr.: Anke - Afslag på tilladelse til udvidet åbningstid (05-bevilling), Old Irish Pub, 

Gothersgade 22, Fredericia 

 

 

På vegne Restauratør Kristian Blak, Old Irish Pub ApS, Roskilde, der er medlem af Danmarks 

Restauranter & Caféer, skal vi herved anke det af bevillingsnævnet i Fredericia den 5 februar 2016 

meddelte afslag på ansøgning om udvidet åbningstid (05-bevilling) torsdag-lørdag til Old Irish Pub, 

Gothersgade 22, Fredericia. 

 

Bevillingsnævnet besluttede ikke at behandle sagen, desuagtet at der var tale om en fornyet 

ansøgning, denne gang bilagt en underskriftindsamling til støtte for ønsket om 05-bevilling.  

 

Dog har bevillingsnævnet medtaget klagevejledning. 

 

DRC har allerede ved den forrige behandling af sagen støttet en anke til Byrådet i lyset af, at 

afslaget fra nævnet efter organisationens opfattelse savner enhver konkret begrundelse og dermed 

ikke har hjemmel i restaurationsloven. 

 

Dette forhold er yderligere forstærket i den seneste ansøgning og afslag, idet virksomheden nu har 

været drevet siden 1. september 2015 uden problemer eller klager af nogen art. Allerede i maj 2015, 

hvor ansøgningen om 05-tilladelse første gang blev indgivet, støttede politiet ansøgningen på en 

række vilkår, som restauranten har været indstillet på at følge.  

 

Det er tillige DRC’s opfattelse, at afslaget bygger på en fejlvurdering af restaurantens koncept. Old 

Irish Pub er et forretningskoncept, som har fundet indpas i en række byer i Danmark, og der er 

udstedt bevilling med 05-tilladelse alle ugens dage i byer som Kolding og Vejle og senest i Skagen 

og Randers. Når dette har kunnet lade sig gøre, skyldes det naturligvis, at man dér er bekendt med 

forretningskonceptet, der netop ikke er et diskotek, men en pub for et voksent publikum, der støjer 

mindre end de unge, der normalt frekventerer et sædvanligt diskotek. Og i den foreliggende sag har 

man tilmed kun søgt udvidet åbningstid til kl. 05 torsdag – lørdag. 

 

Den forgangne periode, hvor restauranten har været åben, bekræfter blot at konceptet ikke afføder 

støj eller uro i det pågældende kvarter af byen. Bevillingsnævnets begrundelse i afgørelsen fra 21. 

maj 2015 stemmer således ikke overens med de faktiske forhold. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afgørelsen strider desuden mod grundlæggende lighedsprincipper, idet omkringliggende 

restaurantvirksomheder har opnået 05-tilladelse, uagtet at de er beliggende ligeså tæt op ad 

ældreboliger, som tilfældet er for Old Irish Pub, og hvilken beliggenhed indgik som et væsentligt 

argument imod udvidelse af nattilladelsen. Der er imidlertid intet der taler for, at netop Old Irish 

Pub med sine afdæmpede driftsform og mere voksne publikum skulle forøge støjniveauet eller 

andre gener i området. 

 

Det er således DRC’s opfattelse, at ansøgningen om udvidet nattilladelse til kl. 05 bør 

imødekommes i Byrådet, eller at sagen i det mindste sendes retur til bevillingsnævnet med henblik 

på fornyet behandling i lyset af de nu foreliggende oplysninger.  

 

 

Vi imødeser Byrådets behandling af sagen og står gerne til rådighed med yderligere bemærkninger, 

såfremt det måtte ønskes. 

 

 

Med venlig hilsen 

Danmarks Restauranter & Caféer 

 

 

Jørgen Kønigshøfer 

sekretariatschef 


